هکنبرنگ متن عربی و سریانی این مناظره را مقایسه و تطبیق کرده است چنین می‌گوید: اضطراب و آشفتگی که در نظم و توالی عناوین رساله وجود دارد مؤید این احتمال است که این مناظره توسط خود تیموئی ایجاد شده و از ذهن خودش نشئت یافته است (Hackenburg, *The Apology of Al-Kindī*؛ در خصوص الکندی به رساله دفاعیه الکندی مراجعه شود: *Kiindi in defence of Christianity against Islam* (این شخص عبدالمسیح بن اسحق الکندی، متکلم مسیحی است که رساله سابق‌الذکر را در حدود ۲۱۵ هجری (۸۳۰ میلادی) در دستگاه خلافت مأمون نوشته است، و او را نباید با ابو یوسف یعقوب بن اسحق الکندی، که فیلسوف است، اشتباه کرد).
۲. این مباحثات و مشاجرات در قرن دوم و سوم رواج و شیوع داشت.